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همزمان با چرخش واشنگتن، مسکو و 
  عمل به آنها   برای  هاییدهلی با وعده
 روبرو هستند               

    As Washington turns, Moscow and 

          Delhi face promises to keep 

اجلاس اخیرمودی وپوتین دردهلی نو، برخلاف انتظارات، بر همکاری 
درجهانی  شده تمرکز داشت. بینیاقتصادی به جای توافقات دفاعی پیش

های استراتژیک که به سرعت درحال تغییراست،روسیه وهند با انتخاب
 .دهدحیاتی روبروهستند واقتصاد وجغرافیا مسیرآینده آنها را شکل می

The recent Modi–Putin summit in New Delhi defied expectations, focusing on 

economic cooperation rather than anticipated defense deals. In a rapidly 

shifting world, Russia and India face critical strategic choices, with economics 

and geography shaping their future path. 
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ای که وظیفه میزبانی نشستی بایک ابرقدرت را مسئولیت سنگین هروزارت امورخارجه   
چارچوب   و سی شنااست که استراتژی،روش )چلندی(برعهده دارد،تهیه یک سند رویکرد

  کند. را با محوریت علت وجودی رویداد پیش رو مشخص می
 

فرآیند  . آنها  دهند های کلی را به اقدامات مشخص پیوند میاهداف و جدول زمانی، ایده    
کنند که همه در سطوح بالای تضمین می  کنند ورا برای ایجاد یک برنامه دقیق تشریح می

توانند به این صورت می  نظر هستند. تنها در رویداد همرهبری در درک اهمیت کامل این 
پیچیده، زیبا و  -دهد تا مانند یک سمفونی عمق اجرا بپردازند. این امر به اجلاس اجازه می

کل قدرتمند تبدیل   ت ظریف به یک جزئیا  در آن  که  هماهنگ  روند  در یک -هماهنگ 
هایی در انتظار باشد. اجلاس اخیر تواند شگفتیمیهم   اما هنوز  ند. شوند، به هم بپیوندمی

، ولادیمیر پوتینوزیر هند، و ، نخستنارندرا مودیدسامبر،بین (4)دهلی درروز پنجشنبه،
حتی قبل   جمهور روسیه، که با دقت طراحی شده بود، یکی از این موارد بود، گوییرئیس

همکاری دفاعی، حلقه  بیرون رفته بود.  «bottle»از پایین آمدن پرده، همه چیز از بطری
اجلاس مطرح نشد.   این  کلیدی از نتایج   یکی عنوان   به  ، حتی اول روابط روسیه وهند

در دیدار دو وزیر دفاع در  که از آنچه  ویکرام مصری، وزیر امور خارجه هند، ادعا کرد
  ست. اطلاع بوده ابی مورد بحث قرارگرفته بود شته، حاشیه اجلاس گذ

 
     RT )شود، تنهایک روز قبل از اینکه که توسط کرملین تأمین مالی می )روسیه امروز

تیتری   با  رو شود،  رو در  اش خصوصی  پوتین برای صرف غذا با مودی در اقامتگاه
مسیرهای   تا  گرفته  جنگنده های جت از   رود: پوتین به هند می»درخشان گزارش داد: 

  « شود.تجاری، معاملات عظیمی ارائه می
 

حتی به کمک حیاتی   ، با خط یک مارشال هوایی بازنشسته هندی،RTبینی معتبر پیش     
بالقوه ایالات   بیمه در برابر تهدید»در برابر  ۱۹۷۱اتحاد جماهیر شوروی به هند در سال 

این گزارش،  اشاره کرد. « و پاکستانمتحده یا چین برای حمایت از پاکستان در جنگ هند 
-Rدوربرد  های هوا به هوای و موشک S-500 ADاضافی، سامانه  S-400های موشک

37M  که قرار است درSu-30 MKI احتمالی تمرکز   ادغام شوند را به عنوان محورهای
روسی ساخت هند  Su-57بحث در مورد »بینی کرد که در سفر پوتین فهرست کرد و پیش

  « ممکن است موضوع اصلی روی میز باشد.
  

 آندری و فاع،  ، وزیر د راجنات سینگ  دیدار از   دفاع هند پس ل، وزارت  با این حا    
سامبر به هند سفر کرده بود، عمدتاً به سخنان گرم  د  ۴اش که در ، همتای روسیبلوسوف

در همان روز  RTگزارش   ند. لحن تند پایان رسا  آرام به  افتتاحیه آنها پرداخت و با لحنی
س: پوتین همکاری با هند را به  اقوام در تما »با عنوان  دسامبر( در گزارش ایزوستیا  ۳)

منعکس شد. در این گزارش که به وزارت امور خارجه   نیز« ند یدی خواهد رسا سطح جد
دفاعی نیز احتمالًا   همکاری علیرغم فشارهای غرب،»روسیه نسبت داده شده، آمده است: 

 S-500و حتی  Su-57 ،S-400های توسعه خواهد یافت: قراردادهایی برای تأمین موشک
   « پذیر است.امکان



زیادی امنیت  و تا حد   هستند  نی زیگران جها و هند با روسیه » این گزارش افزود:      
امور خارجه روسیه به ایزوستیا گفت، نطور که وزارت  کنند. هما می  را تعیین  المللیبین

مورد تنوع و چندقطبی  در   اوراسیا  در مورد منشور آینده  ل بحث طرفین همچنین در حا
کار مشترک بر روی منشور آینده »ایزوستیا افزود که « بودن در قرن بیست و یکم هستند.

اند مواضع مسکو و توو یکم می  بودن در قرن بیست  قطبی و چند اوراسیا در مورد تنوع 
 «دهلی نو را بیشتر همسو کند.

 

 ها در فضا   اولین جرقه
بدیهی است که شب دوم دسامبر،زمانی که هند در خواب بود، پس از دیدار دو فرستاده      

در تفکر کرملین به   چیزی  العاده پنج ساعته،ارشد آمریکایی با پوتین برای یک جلسه فوق
 طرز چشمگیری تغییر کرد. 

     
زیرا اگر فقط این نکته را در نظر بگیریم  -چه اتفاقی افتاد؟ پاسخ نیاز به توضیح دارد      

و هیچ چیز در این جهان دیگر به  ست  صر در یک گذار تاریخی ا ن معا که وضعیت جها
    درک کرد.  توان آن را اندازه تغییر قابل اعتماد نیست، می

 
 -المللی های اخیر در همبستگی نیروها در سطح بینسازی که در هفته تغییرات دوران     

با ارزیابی انتقادی و پرهیز از   با اقتباس از اصطلاح مارکسیستی در سنت روشنفکری که
پیوسته در حال   به طور ست،  آغاز شده ا  -شود می  سی یا دفاعی مشخص وابستگی سیا

  افزایش است. 
 

کمیسیون   یر دفتر ، مدوانگ یینی پدیدار شد که  ها در فضا زماهای جرقهاولین نشانه    
وزیر امور خارجه، سفر دو   و  (CCPامور خارجه کمیته مرکزی حزب کمونیست چین )

 شینهوا  ریخبرگزا  که  نطور هما مبر آغاز کردند.  روزه خود را به روسیه در اول دسا
منظم   هایی رایزنی قصد داشت برای شرکت در بیستمین دور بعد وانگ یی  اعلام کرد،

 در مورد امنیت استراتژیک با همتایان روسی به مسکو سفر کند. 
 
 

ریزی شده است، اما این  یک سفر برنامه  این  که  تلویحاً اعلام کرد (xinhua)شینهوا     
فرستاده ویژه    ،استیو ویتکوفمتشکل از  رتمند آمریکایی  تیم قدزده ب سفر با ورود شتا
، به مسکو  متحده  رئیس جمهور ایالات ، داماد دونالد ترامپ، جرد کوشنرایالات متحده و 

                                                               نی داشت.  دسامبر، همپوشا ۲در 

 

با پوتین   ملاقات  بدون  هاپس از رایزنی  مجبور شد وانگ این بود کهگیر  نکته نفس     
دانشمند موشک باشند تا بدانند که   لازم نبود  کرملین  مقامات اگرچه   مسکو را ترک کند،

ست جمهوری ایالات  باید آنچه را که از پوتین در مورد آخرین وضعیت تانگوی ریا وانگ
روابط روسیه وآمریکابا حجم قابل توجهی که به مذاکرات متحده وروسیه وگرم شدن مداوم 

های اعلام شده مسکو را در برای هماهنگی یک توافق پایدار در مورد اوکراین که نگرانی



که معمولًا این کار را   با پوتین بود  گیرد، گزارش دهد. هدف اصلی وانگ، ملاقاتبر می
گذاری ای مهم در دستگاه سیاستاو چهره  دانستند که به خوبی می  هاکرد، زیرا روسمی

 پینگجین وقفه توسط شی نیز بی« دیدارهای کاری»ست. فرستادگان پوتین حتی در پکن ا
   میشود.پذیرفته 

 
اما دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، در پاسخ به پرسشی در اول دسامبر گفت که      

ویژه از به»ای دارد، ای برای ملاقات با وانگ ندارد، زیرا برنامه فشردهپوتین هیچ برنامه
ریزی شده  هفته برنامه نیمه دوم   برای  و هند روسیه   بالای های سطح آنجایی که تماس

  دسامبر.  ۵و  ۴جمهور روسیه به هند در ه سفر رئیساشاره ب -، «است
 

توان از نظر تعهد متقابل محکم مسکو و واشنگتن مبنی بر اظهارات پسکوف را تنها می    
ای حیاتی رسیده است، باید کاملًا با مقامات کرملین، که به مرحله  اینکه مذاکرات ویتکوف

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، ویژه، گرفت )به محرمانه باقی بماند، درنظر
 نیز پوتین را در دهلی همراهی نکرد(

 هایی که باید عملی شوند    وعده
 

محرمانه با   تبادلات  هایگیری و جهت  از سرعت  رضایت  مسکو دلایل زیادی برای    
دولت ترامپ و همچنین روند کلی روند صلح اوکراین دارد که اکنون با ولادیمیر زلنسکی، 

اش، از اروپایی متحدان  از  و مستقل   یک نهاد جداگانه  جمهور اوکراین، به عنوانرئیس
    اگرچه رژیم کیف متزلزل است.  -جمله اتحادیه اروپا و ناتو، در حال تعامل است 

 
« ائتلاف مشتاقان»یابد، زیرا حتی اگر رژیم کیف و می  روسیه در اینجا به توافقی دست   

به جدایی ایالات متحده از جنگ نیابتی،   با توجه  ناپذیر باقی بمانند،در اروپا همچنان آشتی
حل نظامی باز خواهد بود. داگ باندو، دستیار یک راه  ر به ل فشا دست روسیه برای اعما

مسائل   کار کهنه و مفسر   متحده  ایالات  سابق جمهور  بق رونالد ریگان، رئیس ویژه سا
خواه(  جمهوری  حزب  محافل سیاست خارجی، در موسسه کاتو )یک اندیشکده بانفوذ در 

رئیس جمهور ]ایالات متحده[ که مایل یا قادر به پایبندی به یک طرح صلح »اخیراً نوشت: 
گیری از این درگیری کناره  کند و  عمل  خود بر اساس غرایز قبلی  بینانه نیست، بایدواقع

ایجاد   آمریکا  برای  یدی هیچ تهد  ، اما ست ا  تراژدی  کند. جنگ روسیه و اوکراین یک
ای در کند، چه رسد به اینکه تعهدی برای جنگ علیه روسیه مسلح به سلاح هستهنمی

   « ها ایجاد کند.صورت از سرگیری خصومت
 

جمعه گذشته تصمیم   ، ترامپ ژئوپلیتیکی  در همین حال، در میان همه این مانورهای     
[ دولت خود را رونمایی کند. اینکه روسیه یا هند تا چه NSSگرفت استراتژی امنیت ملی ]

بینی کنند، ممکن است هرگز مشخص توانستند شوک و وحشت ناشی از آن را پیشحد می
  الوقوع خبر داشتند. ست که آنها تا حدودی از زلزله قریبنشود، اما منطقی ا

 



و حتی  -و هند   ، نویدبخش مسیر روابط ایالات متحده با روسیهNSSاین سند جنجالی      
روابط با روسیه را در  ، حل و فصل اوکراین و بهبود NSSاست.  -بیشتر از آن با روسیه 

تر از آن، تقریباً به رسمیت شناختن حتی مهم کند.ایالات متحده توصیف می« منافع اصلی»
استراتژیک  در حفظ تعادل  کلیدی   و شریک ظهور مجدد روسیه به عنوان یک ابرقدرت 

را به   غربی  نیمکره  متحده در  د ارتش ایالات مجد  جهانی است. علاوه بر این، استقرار
گیرد که به معنای کاهش نیروها در اروپا و تنزل سیستم عنوان اولویت اصلی در نظر می

صفحه »  کترین  د  از  سی سا ا  انحراف ترانس آتلانتیک به همین ترتیب است. این یک 
به    نظریه  از  )که   است که به طور مشهور توسط زبیگنیو برژینسکی« شطرنج بزرگ

هالفورد مکیندر مبتنی بر مفهوم ژئوپلیتیکی جهان به عنوان تقسیم شده به اصطلاح هارتلند 
که ایالات متحده    دو اردوگاه وام گرفته شده است( مطرح شده است، که بستری بوده است

ای از دوران پس از جنگ جهانی تا استراتژی سیاست خارجی خود را در طول بخش عمده
ست. نشریه پولیتیکو،   بق آمریکا، بر آن بنا نهاده ازمان دولت جو بایدن، رئیس جمهور سا

استراتژی »با عنوان    تلخی ترحیمی  کاران آمریکایی در اروپا، آگهی پرچمدار نومحافظه
تاسف از اینکه  با ابراز   و  کرد  منتشر« جدید ترامپ، نشانگر فروپاشی اتحاد غرب است

تعجب   جای»  نوشت:  ،«کند ی نمیحتی روسیه را به عنوان یک دشمن معرف» NSSسند 
تا »و « گام مثبت»به عنوان یک   NSSنیست که دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، از 

 NSSدر حالی که پکن و مسکو از  ....با دیدگاه روسیه استقبال کرد...« حد زیادی سازگار
خود را به   هایو کنایه  نیش  و تیزترین  رسند، این سند شدیدترین زبانراضی به نظر می

                                              « متحدان سنتی آمریکا در اروپا اختصاص داده است.
تصمیمات   سرعت اند که باید به بدیهی است که روسیه و هند در موقعیتی قرار گرفته     

باشد، زیرا اجلاس   پوتین و مودی  ترین فکر در ذهن توانست مهماساسی بگیرند. این می
کرد، آنها جمعه شب با بیانیه مشترکی که بر محوریت همکاری اقتصادی در آینده تأکید می

   به پایان رسید. 
 

هایی وعده  در واقع، جنگل پیش رو زیبا، تاریک و عمیق است، اما مودی و پوتین        
ناچیز   دی اقتصا روابط   تقویت برای عمل به آنها دارند. جای تعجب نیست که آنها برای

ژئواکونومی   های دنیای جدید و شجاعی است که در آننیاز عبور از چالشخود، که پیش
 تواند موضوع اصلی و بالقوه راهنمای آن باشد، مسیر انحرافی را در پیش گرفتند.می
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